[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПИОНЕРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» января 2023 г.                                                                                                                № 13
О внесении изменений в Приложение к постановлению
Администрации городского поселения Пионерский

от 02.11.2022 № 436 «Об утверждении Положения

о служебных командировках»
В соответствии с
Кодекс РФ от 30.12.2001 N 197-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 07.10.2022)"

Трудовым кодексом Российской Федерации
,
Кодекс РФ от 31.07.1998 N 145-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 24.09.2022)"

Бюджетным кодексом Российской Федерации
,
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 13.10.2022)"

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
, руководствуясь
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.05.2008 N 108-п

Статус: действующая редакция"

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 19.05.2008 № 108-п «О Порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
,
Постановление Правительства РФ от 13.10.2008 N 749

Статус: действующая редакция (действ. с 08.08.2015)"

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008  № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки»
, Уставом городского поселения Пионерский

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации городского поселения Пионерский от 02.11.2022 № 436 «Об утверждении Положения о служебных командировках» следующие изменения:

1.1. В пункте 6.5 раздела 6 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 09 октября 2015 г. № 1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Пионерский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Пионерский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Анисимову Татьяну Валериевну.

Глава городского поселения Пионерский

                                                     В.С. Зубчик